
 
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb  
Číslo smlouvy Objednatele: 09EU- 004403 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 21 041 00 
Číslo Dodatku č. 1: 09DSL-000923 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 121 0002 
Název související veřejné zakázky: I/10 Kořenov – most 10-076 přes Jizeru, PD 

 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:  65993390 
DIČ:  CZ65993390 
právní forma:  příspěvková organizace 
bankovní spojení:  
zastoupeno:  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail:   
tel:  
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:      
tel: 

dále jen „ŘSD ČR“ nebo „objednatel“  

a  

Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
IČO: 40763439 
DIČ: CZ40763439 
právní forma:  společnost s ručením omezeným 
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. C2994 
bankovní spojení:  
zastoupen: , 
  
  

 
 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail:    
tel:  
 
 
 



Stránka 2 z 5 
 

 
 
 
 
kontaktní osoby ve věcech technických:  
e-mail:   
tel:  
doplňuje se ve věcech technických:  
e-mail:   
tel:  

dále jen „poskytovatel“  
 

takto: 
 

Článek I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 2.2021 smlouvu I/10 Kořenov – most 10-076 přes Jizeru, 
PD č. 09EU-004403 (dále jen „Smlouva“). 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je vznik propadů na Harrachovském předpolí, které se 
objevily až po odevzdání a při projednávání konceptu vybraných dokumentů zadávací 
dokumentace stavby. Z tohoto důvodu je třeba navýšit položky: Technická zpráva, Stávající 
stav (půdorysy, řezy atd.), Nový stav včetně nutných detailů (půdorysy, řezy atd.), DIO vč. 
projednání, Plán organizace výstavby, Soupis prací a rozpočet (včetně DIO) a Výpočet 
dilatačních posunů. 

 
Článek II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek 5. odst. 5.1.5. smlouvě ve znění:  

„Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby – koncept čistopisu: Nejpozději do 2 týdnů 
od chválení konceptu Objednatelem.“ 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

„Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby – koncept čistopisu: Nejpozději do 14 
týdnů od schválení konceptu Objednatelem.“ 

3. Článek 16. odst. 16.13.1. smlouvě ve znění:  



Stránka 3 z 5 
 

Se ruší a nahrazuje tímto novým zněním 

Seznam činností: jedn. Kč/jedn. Počet Kč

A. Podklady, průzkumy   
Zajištění podkladů v archívu ŘSD hod
Průzkum DZ, zjištění stávajícího stavu hod
Geodetické zaměření DZ ks.
DIO pro průzkum DZ a geodetické zaměření ks.
Zjištění inženýrských sítí, zákresy, stanoviska správců IS hod
Podklady celkem: 64 000,00

B. Projektové práce - Jednostupňová PD DSP/DVZ  
Technická zpráva hod
Stávající stav (půdorysy, řezy atd.) hod
Nový stav včetně nutných detailů (půdorysy, řezy atd.) hod
DIO vč. projednání hod
Plán organizace výstavby hod
Soupis prací a rozpočet (včetně DIO) hod
BOZP hod
Výpočet dilatačních posunů hod
Projektové práce celkem: 284 750,00

C. Inženýrská činnost pro získání stavebního povolení   
Vyjádření dotčených orgánů a organizací k PD hod
Vyjádření správců sítí k PD hod
Podání žádosti na stavební povolení hod
Inženýrská činnost celkem: 76 500,00

D. Autorský dozor
Výkon autorského dozoru (předpoklad) - 6 návštěv hod
Autorský dozor celkem: 57 000,00
 

Celková cena bez DPH: 482 250,00
DPH 21 % : 101 272,50
Celková cena s DPH: 583 522,50



Stránka 4 z 5 
 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
ŘSD ČR v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto dodatku a jeho jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu tento dodatek1).  

                                                           
1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Objednatel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA. 

Seznam činností: jedn. Kč/jedn. Počet Kč

A. Podklady, průzkumy   
Zajištění podkladů v archívu ŘSD hod
Průzkum DZ, zjištění stávajícího stavu hod
Geodetické zaměření DZ ks.
DIO pro průzkum DZ a geodetické zaměření ks.
Zjištění inženýrských sítí, zákresy, stanoviska správců IS hod
Podklady celkem: 64 000,00

B. Projektové práce - Jednostupňová PD DSP/DVZ  
Technická zpráva hod
Stávající stav (půdorysy, řezy atd.) hod
Nový stav včetně nutných detailů (půdorysy, řezy atd.) hod
DIO vč. projednání hod
Plán organizace výstavby hod
Soupis prací a rozpočet (včetně DIO) hod
BOZP hod
Výpočet dilatačních posunů hod
Projektové práce celkem: 471 750,00

C. Inženýrská činnost pro získání stavebního povolení   
Vyjádření dotčených orgánů a organizací k PD hod
Vyjádření správců sítí k PD hod
Podání žádosti na stavební povolení hod
Inženýrská činnost celkem: 76 500,00

D. Autorský dozor
Výkon autorského dozoru (předpoklad) - 6 návštěv hod
Autorský dozor celkem: 57 000,00
 

Celková cena bez DPH: 669 250,00
DPH 21 % : 140 542,50
Celková cena s DPH: 809 792,50



 
 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn ŘSD ČR v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 


		2023-10-20T08:15:48+0200
	Ing. Martin Havlík


	

		2023-10-23T12:41:12+0200
	Ing. Jan Wohlmuth




